２０２０年５月１１日
保護者の皆様
                               町田市教育委員会

町田市「放課後英語教室」開始時期延期について

日頃より町田市の英語教育に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
町田市は、グローバル化した社会で力強く活躍することができる「まちだっ子」の育成

を目的に、「えいごのまちだ」事業に取り組んでいます。「えいごのまちだ」事業の主要施
策の一つとして、放課後英語教室を展開し、英語教育のさらなる充実を図っているところ
です。しかしながら、東京都及び本市における新型コロナウィルス感染症の感染状況を踏
まえ、引き続き感染予防と感染拡大防止の観点から、町田市「放課後英語教室」について、
下記のとおり受講者募集及び開始時期を延期させていただきます。

なお、開始時期や実施方法等につきましては、決定次第改めて通知いたします。御理解
と御協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 内  容

学習指導要領に基づき、町田市独自の小学校英語カリキュラムと連動しながら、聞く
ことと話すことだけでなく、初歩的な読み書きについても学びます。

２ 対象学年 小学校２年生～５年生の児童

３ 募集人数（予定） １学年につき１６名以内

※応募多数の場合は、教育委員会において厳正なる抽選を行います。前年度に抽選か
らもれた場合、受講を優先する場合があります。

４ 回  数 昨年度参考：全１６回
※今年度は臨時休業に伴い、実施回数、実施方法等について検討中です。
※原則、遅刻や早退をせず、全ての回に参加していただいております。
※応募に当たっては、お子さん自身に英語への強い興味と関心・意欲があるか話し合 っ
ていただき、お申し込みください。他のお子さんに迷惑をかけるような行為が続く場
合は、途中退会していただく場合があります。

５ 費  用 無料

６ 申込み時期 ６月以降

７ 開催時期  未定
※国や都の動向を踏まえ、開始時期や実施方法等について決定後、学校から別途お知ら
せいたします。

８ その他
（１）放課後における児童の居場所をつくる目的の事業である「まちとも」とは違い、「学

校の授業だけでなく、更に学びたい！」という学習意欲の高いお子さんが対象です。
（２）学校の教育課程外の活動です。成績において不利益になることはありません。

【お問い合わせ先】

町田市教育委員会指導課
電 話  ０ ４ ２ － ７ ２ ４ － ２ ８ ６ ７